
 

 

UCHWAŁA NR VIII/11/2025 

RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg: krajowych, wojewódzkich, powiatowych 

i gminnych położonych w granicach miasta Skierniewice na cele niezwiązane 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 320, poz. 1222) Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg: krajowych, wojewódzkich, powiatowych 

i gminnych położonych w granicach miasta Skierniewice na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, zgodnie z wykazem zawartym w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIV/170/2019 Rady Miasta Skierniewice z dnia 28 listopada 2019 roku w 

sprawie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg: krajowych, wojewódzkich, powiatowych 

i gminnych położonych w granicach miasta Skierniewice na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2019 r. poz. 7325). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Jarosław Chęcielewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 lutego 2025 r.

Poz. 1953



Załącznik do uchwały Nr VIII/11/2025 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Stawki opłaty za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych 

i gminnych położonych w granicach miasta Skierniewice na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Pkt Rodzaj zajęcia 
Stawka opłaty za zajęcia 

pasa drogowego 
1 Zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót niezwiązanych  

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
 

1)zajęcie jezdni do 50% szerokości (włącznie) 7,00zł za 1m2/dzień 

2)zajęcie jezdni powyżej 50% szerokości 10,00zł za 1m2/dzień 

3)zajęcie chodnika, placu, zatoki autobusowej, zatoki postojowej, ścieżki rowerowej 

i pieszo-rowerowej 

5,00zł za 1m2/dzień 

4)zajęcie innych elementów pasa drogowego  4,00zł za 1m2/dzień 

5)zajęcie podczas prowadzenia robót związanych z obiektami  

i urządzeniami infrastruktury telekomunikacyjnej – dla każdego elementu pasa 

drogowego  

0,20zł za 1m2/dzień 

2 Umieszczenie w pasie drogowym, poza drogowymi obiektami inżynierskimi, 

liniowego urządzenia obcego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg  

 

1)urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne 25,00zł za 1m2/rok 

2)urządzenia ciepłownicze 25,00zł za 1m2/rok 

3)urządzenia gazownicze 50,00zł za 1m2/rok 

4)urządzenia energetyczne 110,00zł za 1m2/rok 

5)obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 20,00zł za 1m2/rok 

6)inne liniowe urządzenia obce, nie wymienione w pkt 2 ppkt 1-5 tabeli 110,00zł za 1m2/rok 

3 Umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim liniowego urządzenia obcego 

na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg  

 

1)urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne 150,00zł za 1m2/rok 

2)urządzenia ciepłownicze 150,00zł za 1m2/rok 

3)urządzenia gazownicze 150,00zł za 1m2/rok 

4)urządzenia energetyczne 150,00zł za 1m2/rok 

5)obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 20,00zł za 1m2/rok 

6)inne liniowe urządzenia obce, nie wymienione w pkt 3 ppkt 1-5 tabeli 150,00zł za 1m2/rok 

4 Umieszczenie w pasie drogowym urządzenia obcego innego niż liniowe oraz 

reklamy na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i 

ochroną dróg 

 

1)Zajęcie pasa drogowego przez tymczasowy obiekt handlowy (stoiska) 5,00zł za 1m2/dzień 

2)Zajęcie pasa drogowego przez obiekt i urządzenie infrastruktury 

telekomunikacyjnej 

0,20zł za 1m2/dzień 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1953



3)Zajęcie pasa drogowego przez tymczasowy ogródek gastronomiczny 1,00zł za 1m2/dzień 

4)Zajęcie pasa drogowego – umieszczenie reklamy (w przypadku gdy reklama jest 

dwustronna, opłata będzie ustalana od łącznej powierzchni obu jej stron) 

3,00zł za 1m2/dzień 

5)Zajęcie pasa drogowego przez urządzenia i obiekty niewymienione w pkt. 4 ppkt 

1-4 tabeli 

1,00zł za 1m2/dzień 

5  Zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 

wymienione w pkt 1-4 tabeli 
 

1)zajęcie pasa drogowego przez obiekt i urządzenie infrastruktury 

telekomunikacyjnej  

0,20zł za 1m2/dzień 

2)Inne zajęcia pasa drogowego nie wymienione w pkt 5 ppk 1 tabeli 0,40zł za 1m2/dzień 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1953


		2025-02-20T12:11:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




